[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2017г.                                                                                                  № 46-2
г. Морозовск
	О практике работы ЗАГС по своевременному и качественному предоставлению сведений об избирателях Главе Администрации Морозовского района

   В соответствии со ст. 26 Федерального закона №67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», заслушав информации ведущего специалиста ЗАГС о практике работы ЗАГС по своевременному и качественному предоставлению сведений об избирателях Главе Администрации Морозовского района
,
           Территориальная избирательная комиссия Морозовского района
                                Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Информацию ведущего специалиста ЗАГС о практике работы ЗАГС по своевременному и качественному предоставлению сведений об избирателях Главе Администрации Морозовского района – принять к сведению (прилагается).
Председатель комиссии

З.В. Воронова
          Секретарь комиссии

М.С. Фильцова
                                                                              Приложение к постановлению

                                                                                   ТИК Морозовского района

                                                                                          от 28.02.2017г. № 46-2
О практике работы ЗАГС по своевременному и качественному предоставлению сведений об избирателях Главе Администрации
Морозовского района

  Уважаемые коллеги!

Во исполнении постановления Администрации Морозовского района   № 307 от 24 июня 2016 года «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации(учета) избирателей, участников референдума на территории Морозовского района» отделом ЗАГС Администрации Морозовского района ежемесячно 21 числа представляются сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет (в том числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении гражданина умершим, а также внесением изменений в запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица). Данные сведения предоставляются в форме электронного документа с помощью СЭД «Дело», подписанного уполномоченным должностным лицом органа записи актов гражданского состояния усиленной квалифицированной электронной подписью.

За 2016 год в Администрацию района было направлено сведений о государственной регистрации смерти граждан в количестве 637 записей.

Сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет (в том числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении гражданина умершим, а также внесением изменений в запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица) предоставляются в установленные сроки и в полном объеме.

Заведующий отдела ЗАГС

Администрации

Морозовского района

М.В.Лопатина